
UCHWAŁA NR XVI/111/2025 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024r., poz. 1465 ze zm.), art. 212, art. 214 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. 2024 r., poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Wolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale budżetowej na rok 2025 Gminy Wolanów Nr IX/60/2024 Rady Gminy Wolanów 
z dnia 30 grudnia 2024 r. wprowadza się zmiany: 

1. Zwiększa się plan dochodów   o kwotę      + 37.111,00 zł 
a Tabela Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków   o kwotę         + 37.111,00 zła Tabela 
Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Tabela Nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Tabela Nr 7 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Tabela Nr 8 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian:Zmianie ulega § 1 ust. 1 i 2 uchwały budżetowej i otrzymuje 
następujące brzmienie: 

„1) Ustala się dochody w łącznej kwocie  79.679.518,15 zł, z tego: 

a) bieżące  w kwocie 59.104.158,91 zł 

b) majątkowe w kwocie 20.575.359,24 zł zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały 
Tabelą Nr 1. 

2) Ustala się wydatki w łącznej kwocie  84.964.180,86 zł, z tego: 

a) bieżące  w kwocie 53.399.472,73 zł, 

b) majątkowe w kwocie 31.564.708,13 zł. zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały 
Tabelą Nr 2.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E05222D7-6847-4E3C-BFD4-21D34C0E739E. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Murawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E05222D7-6847-4E3C-BFD4-21D34C0E739E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/111/2025 Rady Gminy Wolanów z dnia 20 sierpnia 2025 r.  

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2025 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 481 429,32 10 000,00 491 429,32

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 54 000,00 10 000,00 64 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 10 000,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 186 461,18 27 111,00 3 213 572,18

80101 Szkoły podstawowe 1 789 311,20 18 574,00 1 807 885,20

0830 Wpływy z usług 676 067,00 18 574,00 694 641,00

80104 Przedszkola 783 494,00 8 537,00 792 031,00

0830 Wpływy z usług 180 000,00 8 537,00 188 537,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 111 541,80 0,00 2 111 541,80

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 163 527,67 0,00 163 527,67

6260

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

88 527,67 -88 527,67 0,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 88 527,67 88 527,67

Razem: 79 642 407,15 37 111,00 79 679 518,15

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E05222D7-6847-4E3C-BFD4-21D34C0E739E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/111/2025 Rady Gminy Wolanów z dnia 20 sierpnia 2025 r.  

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 14 671 995,16 -188 000,00 14 483 995,16

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 474 924,75 2 000,00 1 476 924,75

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 771 340,00 2 000,00 773 340,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 11 541 203,00 -130 000,00 11 411 203,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 575 000,00 -130 000,00 2 445 000,00

01095 Pozostała działalność 1 627 484,41 -60 000,00 1 567 484,41

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 338 633,64 -60 000,00 1 278 633,64

600 Transport i łączność 6 389 773,14 105 500,00 6 495 273,14

60016 Drogi publiczne gminne 5 585 150,74 105 500,00 5 690 650,74

4270 Zakup usług remontowych 491 378,26 12 000,00 503 378,26

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 622 715,34 93 500,00 4 716 215,34

700 Gospodarka mieszkaniowa 398 300,00 56 500,00 454 800,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 277 500,00 56 500,00 334 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 56 500,00 256 500,00

801 Oświata i wychowanie 35 928 935,07 220 111,00 36 149 046,07

80101 Szkoły podstawowe 24 943 629,86 73 574,00 25 017 203,86

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 103 874,00 49 599,00 2 153 473,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 993 130,86 8 481,00 2 001 611,86

4220 Zakup środków żywności 1 100 000,00 -25 200,00 1 074 800,00

4260 Zakup energii 363 914,00 78 774,00 442 688,00

4270 Zakup usług remontowych 235 000,00 20 000,00 255 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 559 921,00 -58 080,00 501 841,00

80104 Przedszkola 5 849 141,34 148 537,00 5 997 678,34

4260 Zakup energii 96 984,00 8 537,00 105 521,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 175 000,00 140 000,00 315 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 789 000,00 42 846,00 1 831 846,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 1 500,00 1 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 24 000,00 24 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 4 104,00 4 104,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 588,00 588,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 33 540,00 33 540,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E05222D7-6847-4E3C-BFD4-21D34C0E739E. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 789 000,00 -154,00 788 846,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 908,00 908,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 360,00 360,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00 -22 000,00 978 000,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 86 855,00 -45 000,00 41 855,00

4300 Zakup usług pozostałych 46 855,00 -25 000,00 21 855,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

40 000,00 -20 000,00 20 000,00

80195 Pozostała działalność 156 876,41 154,00 157 030,41

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

809,36 154,00 963,36

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 378 619,88 0,00 378 619,88

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

378 619,88 0,00 378 619,88

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

331 819,88 -50 000,00 281 819,88

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 50 000,00 50 000,00

855 Rodzina 7 515 143,00 0,00 7 515 143,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 898 873,60 0,00 1 898 873,60

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 -100 000,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 663 841,61 -157 000,00 5 506 841,61

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 749 184,00 -80 000,00 1 669 184,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 -80 000,00 0,00

90095 Pozostała działalność 1 292 997,00 -77 000,00 1 215 997,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 147 102,00 -65 000,00 82 102,00

4300 Zakup usług pozostałych 397 332,00 -12 000,00 385 332,00

Razem: 84 927 069,86 37 111,00 84 964 180,86

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E05222D7-6847-4E3C-BFD4-21D34C0E739E. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVI/111/2025 Rady Gminy Wolanów z dnia 20 sierpnia 2025 r.  
Tabela Nr 3 do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 188 000,0012 734 973,64 12 546 973,64

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 000,00 773 340,00771 340,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 771 340,00 2 000,00 773 340,00

Budowa studni pod nowe ujęcie wody w Gminie Wolanów 60 000,00 2 000,00 62 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi - 130 000,00 10 495 000,0010 625 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 575 000,00 - 130 000,00 2 445 000,00

Budowa oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wolanów 200 000,00 - 130 000,00 70 000,00

01095 Pozostała działalność - 60 000,00 1 278 633,641 338 633,64

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 338 633,64 - 60 000,00 1 278 633,64
Rozwój retencji wody w Gminie Wolanów - Rozbudowa stawu nr 1 i 
budowa stawu nr 2 w m. Wolanów 1 338 633,64 - 60 000,00 1 278 633,64

600 Transport i łączność 93 500,004 912 715,34 5 006 215,34

60016 Drogi publiczne gminne 93 500,00 4 716 215,344 622 715,34

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 622 715,34 93 500,00 4 716 215,34
Przebudowa skrzyżowania drogi krajowej nr 12 z drogą gminną nr 
351250W w m. Ślepowron 300 000,00 - 56 500,00 243 500,00

Zakup i montaż barier drogowych wzdłuż stawów nr 1 i nr 2 przy ul. 
Szkolnej w Wolanowie 0,00 150 000,00 150 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 56 500,00200 000,00 256 500,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 56 500,00 256 500,00200 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 56 500,00 256 500,00

Zakup działek na zadania Gminy Wolanów
 

200 000,00 56 500,00 256 500,00

801 Oświata i wychowanie 118 000,008 184 000,00 8 302 000,00

80104 Przedszkola 140 000,00 315 000,00175 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 175 000,00 140 000,00 315 000,00

Wymiana źródła ciepła w SPP w Wolanowie 175 000,00 140 000,00 315 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół - 22 000,00 978 000,001 000 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00 - 22 000,00 978 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E05222D7-6847-4E3C-BFD4-21D34C0E739E. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozów uczniów do szkół 
prowadzonych przez Gminę Wolanów 1 000 000,00 - 22 000,00 978 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 50 000,000,00 50 000,00

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 50 000,00 50 000,000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00 50 000,00 50 000,00

Dotacja na dofinansowanie zakupu mikrobusa dla SPMWiON 
POZYTYWNI 0,00 50 000,00 50 000,00

855 Rodzina 0,001 874 873,60 1 874 873,60

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 1 874 873,601 874 873,60

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 - 100 000,00 0,00

Utworzenie żłobka gminnego w m. Sławno 100 000,00 - 100 000,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00

Utworzenie żłobka gminnego w m. Sławno 0,00 100 000,00 100 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 80 000,001 893 690,75 1 813 690,75

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi - 80 000,00 0,0080 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 - 80 000,00 0,00

Budowa PSZOK na terenie Gminy Wolanów 80 000,00 - 80 000,00 0,00

31 514 708,13 31 564 708,1350 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E05222D7-6847-4E3C-BFD4-21D34C0E739E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVI/111/2025 Rady Gminy Wolanów z dnia 20 sierpnia 2025 r.

na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w 2025 roku

przed zmianą zmiana po zmianie

1 2 3 4 6

900 90095 4300 1
Zakup i montaż tablic ogłoszeniowo-

informacyjnych w ilości 3 sztuki
3 000,00 3 000,00

921 92105 4300 2
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego
4 578,00 4 578,00

900 90095 4300 3 Sprzątanie/czyszczenie wspólnych terenów 2 000,00 2 000,00

600 60016 4270 4 Remont bieżący dróg 15 000,00 15 000,00

24 578,00 0,00 24 578,00

921 92105 4300 1
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego
5 000,00 5 000,00

900 90095 4300 2 Sprzątanie/czyszczenie wspólnych terenów 2 000,00 2 000,00

921 92109 4300 3
Wykonanie szyldu na budynku LCR w 

Chruślicach
1 500,00 1 500,00

921 92109 4300 4
Zagospodarowanie terenu przy LCR oraz Klubie 

Seniora+ w Chruślicach
12 552,00 12 552,00

21 052,00 0,00 21 052,00

900 90095 4300 1 Koszenie terenu wokół placu zabaw 1 000,00 1 000,00

900 90095 4210 2 Zakup tablicy informacyjnej 1 000,00 1 000,00

921 92105 4300 3
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego
5 000,00 5 000,00

900 90095 6050 4 Doposażenie placu zabaw 20 051,00 20 051,00

27 051,00 0,00 27 051,00

600 60016 4270 1 Remont bieżący dróg w sołectwie 14 000,00 14 000,00

900 90015 6050 2
Modernizacja oświetlenia na terenie gminy 

Wolanów
4 000,00 4 000,00

801 80113 4300 3 Dowóz dzieci do szkół 4 000,00 4 000,00

921 92105 4300 4
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego
4 500,00 4 500,00

600 60016 6050 5
Projektowanie rozbudowy dróg gminnych na 

terenie Gminy Wolanów
10 000,00 10 000,00

900 90095 4300 6 Sprzątanie/czyszczenie wspólnych terenów 629,00 629,00

900 90095 4270 7 Naprawa dachu altany na placu zabaw 5 500,00 5 500,00

010 01043 6050 8
Budowa studni dla gminnego ujęcia wody w m. 

Wawrzyszów
5 000,00 5 000,00

52 629,00 0,00 52 629,00

600 60016 6050 1
Projektowanie rozbudowy dróg gminnych na 

terenie Gminy Wolanów
13 000,00 13 000,00

921 92105 4300 2
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego
3 473,00 3 473,00

16 473,00 0,00 16 473,00

5 000,00 5 000,0092109

Tabela Nr 7 do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział

PLAN WYDATKÓW

Nr  IX/60/2024 Rady Gminy Wolanów z dnia 30 grudnia 2024 r.

Nazwa 

sołectwa
§ Nazwa zadania, przedsięwzięcia

5

Jarosławice

Razem

Bieniędzice

Chruślice

Razem

Franciszków

Razem

921 4300

Razem

Razem

9 Wykonanie chodnika przy świetlicy 

Garno

Kwota 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E05222D7-6847-4E3C-BFD4-21D34C0E739E. Podpisany Strona 1



700 70005 6060 1 Zakup działek na zadania Gminy Wolanów 30 000,00 30 000,00

921 92105 4300 2
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej  

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego
5 683,00 5 683,00

35 683,00 0,00 35 683,00

900 90095 4300 1
Wykonanie i montaż tablic ogłoszeniowo-

informacyjnych
2 000,00 2 000,00

900 90095 6050 2
Doposażenie placów zabaw na terenie Gminy 

Wolanów
7 000,00 7 000,00

600 60016 4270 3 Remonty bieżące dróg gminnych 8 078,00 8 078,00

921 92109 4210 4
Zagospodarowanie terenu przy świetlicy 

wiejskiej
2 000,00 2 000,00

900 90095 4300 5 Sprzątanie i koszenie terenów wspólnych 1 500,00 1 500,00

900 90095 4210 6
Zakup nakrętek do ogrodzenia świetlicy 

wiejskiej
1 000,00 1 000,00

21 578,00 0,00 21 578,00

801 80113 4300 2 Dowóz dzieci do szkół 5 000,00 5 000,00

900 90095 4300 3 Sprzątanie/koszenie wspólnych terenów 3 262,00 3 262,00

18 262,00 0,00 18 262,00

900 90095 4300 1 Sprzątanie/koszenie terenów wspólnych 1 500,00 1 500,00

921 92105 4300 2
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego
5 946,00 5 946,00

900 90095 4300 3 Renowacja i modernizacja placu zabaw 16 500,00 16 500,00

23 946,00 0,00 23 946,00

801 80113 4300 1 Dowóz dzieci do szkół 5 000,00 5 000,00

921 92105 4300 2
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego
7 420,00 7 420,00

900 90015 6050 4
Modernizacja oświetlenia na terenie gminy 

Wolanów
12 000,00 12 000,00

900 90095 4300 3 Sprzątanie/koszenie terenów wspólnych 3 000,00 3 000,00

27 420,00 0,00 27 420,00

921 92105 4300 1
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego
4 000,00 4 000,00

600 60016 4300 2 Czyszczenie przepustu drogowego 5 000,00 5 000,00

750 75075 4210 3
Dofinansowanie zakupu namiotu dla OSP 

Młodocin Większy
3 500,00 3 500,00

900 90095 4300 4
Czyszczenie terenu działki gminnej (za WTZ) i 

montaż paneli ogrodzeniowych 
19 183,00 19 183,00

31 683,00 0,00 31 683,00

010 01043 6050
1

Budowa studni dla gminnego ujęcia wody w m. 

Wawrzyszów 5 000,00
5 000,00

600 60016 6050 2
Projektowanie rozbudowy dróg gminnych na 

terenie Gminy Wolanów
5 000,00 5 000,00

900 90095 4300 3 Sprzątanie/koszenie terenów wspólnych 2 000,00 2 000,00

921 92105 4300 4
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego
5 000,00 5 000,00

600 60016 4270 5 Remont bieżący dróg 26 629,00 26 629,00

900 90015 6050 6
Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy 

Wolanów
5 000,00 5 000,00

48 629,00 0,00 48 629,00

4300 10 000,00 10 000,00

Razem

Razem

Kowalanka

600

Kowala - 

Duszocina

Bieżące utrzymanie rowów gminnych

Kolonia 

Wolanów

Młodocin 

Większy

Razem

Kacprowice

Kolonia 

Wawrzyszów

Razem

Mniszek

Razem

60016 1

Razem

Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E05222D7-6847-4E3C-BFD4-21D34C0E739E. Podpisany Strona 2



900 90095 4300
Ułożenie kostki brukowej pod wiatami 

przystankowymi
12 000,00 -12 000,00 0,00

600 60016 4270 1 Remont bieżący dróg 10 262,00 12 000,00 22 262,00

22 262,00 0,00 22 262,00

900 90095 4210 1 Zakup tablicy ogłoszeniowo- informacyjnej 1 000,00 1 000,00

921 92105 4300 2
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego
2 000,00 2 000,00

900 90095 6050 3
Doposażenie placu zabaw w miejscowości 

Rogowa
19 946,00 19 946,00

22 946,00 0,00 22 946,00

900 90095 4210 1
Utrzymanie infrastruktury w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa w sołectwie
2 000,00 2 000,00

921 92105 4300 2
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Festynu Sołeckiego
6 000,00 6 000,00

44 472,00 0,00 44 472,00

900 90095 6050 1
Doposażenie placu zabaw przy świetlicy 

wiejskiej
15 000,00 15 000,00

010 01043 6050 2
Budowa studni dla gminnego ujęcia wody w m. 

Wawrzyszów
10 000,00 10 000,00

600 60016 6050 3
Projektowanie rozbudowy dróg gminnych na 

terenie Gminy Wolanów
10 000,00 10 000,00

921 92109 4210 5 Utrzymanie terenu wokół świetlicy 500,00 500,00

921 92105 4300 6
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego
8 129,00 8 129,00

51 629,00 0,00 51 629,00

921 92105 4300 1
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego
6 050,00 6 050,00

600 60016 6050 2
Projektowanie rozbudowy dróg gminnych na 

terenie Gminy Wolanów
42 000,00 42 000,00

48 050,00 0,00 48 050,00

900 90095 6050 1 Doposażenie placu zabaw 15 000,00 15 000,00

900 90095 4300 2 Sprzątanie /koszenie terenów wspólnych 3 000,00 3 000,00

921 92105 4300 3
Umocnienie solidarności między-pokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego
3 788,00 3 788,00

21 788,00 0,00 21 788,00

600 60016 4300 1 Czyszczenie rowu wzdłuż drogi gminnej 7 000,00 7 000,00

600 60016 4300 2
Zamontowanie na drodze 2 znaków drogowych- 

zmiana kierunku ruchu
1 000,00 1 000,00

010 01043 6050 3
Budowa studni dla gminnego ujęcia wody w m. 

Wawrzyszów
12 000,00 12 000,00

801 80113 4300 4 Dowóz dzieci do szkół 1 000,00 1 000,00

921 92105 4300 5
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego 
2 999,00 2 999,00

23 999,00 0,00 23 999,00

900 90095 6050 1
Doposażenie placu zabaw Wawrzyszów- 

Wygon
10 000,00 10 000,00

921 92105 4300 2
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego 
8 000,00 8 000,00

4210 2 500,00 2 500,00

4300 500,00 500,00

600 60016 4270 4 Remont bieżący dróg 12 472,00 12 472,00

33 472,00 0,00 33 472,00

36 472,00 36 472,00

Waliny

8 000,00

Razem

Razem

4270 Remont bieżący dróg w sołectwie Sławno

Razem

Razem

3

Wacławów

Razem

Razem

Razem

4
Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy 

Wolanów
90015900

Wawrzyszów

Razem

Ślepowron

900 90095
Sprzątanie/ koszenie terenów wspólnych- 

zakup kosiarki spalinowej
3

8 000,00

Podlesie

Rogowa

Sławno

60016600

6050
Strzałków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E05222D7-6847-4E3C-BFD4-21D34C0E739E. Podpisany Strona 3



600 60016 4270 1 Remont drogi nr ew.206 w m. Wolanów 8 000,00 8 000,00

754 75412 4210 2 Zakup wyposażenia dla OSP Wolanów 5 000,00 5 000,00

900 90015 6050 3
Modernizacja oświetlenia na terenie gminy 

Wolanów
8 000,00 8 000,00

900 90095 4300 5 Wykonanie chodnika przy stawie 14 000,00 14 000,00

921 92105 4300 6
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego 
1 419,00 1 419,00

921 92127 4300 7
Budowa masztu przy miejscu pamięci 

narodowej przy ul. Rynek w m. Wolanów
3 000,00 3 000,00

47 419,00 0,00 47 419,00

900 90095 4300 1 Sprzątanie/koszenie terenów wspólnych 2 000,00 2 000,00

600 60016 4300 2 Zakup i montaż lustra drogowego 1 000,00 1 000,00

900 90095 6050 3 Doposażenie placu zabaw 11 105,00 11 105,00

14 105,00 0,00 14 105,00

921 92105 4300 1
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego 
4 000,00 4 000,00

921 92109 4210 2 Zakup farby na pomalowanie altanki 1 000,00 1 000,00

921 92109 4300 3
Zagospodarowanie terenu za placem zabaw- 

stworzenie boiska do gry w piłkę nożną
15 052,00 15 052,00

20 052,00 0,00 20 052,00

699 178,00 0,00 699 178,00

4300 8 000,00 8 000,00

Razem

Razem

Wymysłów

Zabłocie

4900

OGÓŁEM:

Razem

Wolanów
90095

Zagospodarowanie terenu wokół GCKiB w 

Wolanowie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E05222D7-6847-4E3C-BFD4-21D34C0E739E. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XVI/111/2025 Rady Gminy Wolanów z dnia 20 sierpnia 2025 r.

Tabela Nr 8 do Uchwały budżetowej na 2025 rok
Nr  IX/60/2024 Rady Gminy Wolanów z dnia 30 grudnia 2024 r.
Plan finansowy zadań realizowanych na podstawie porozumień z JST - dochody

 Plan dochodów na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota
801 Oświata i wychowanie 180 000,00

80104 Przedszkola 180 000,00
0830 Wpływy z usług 180 000,00

Razem: 180 000,00

Plan wydatków na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota
600 Transport i łączność 129 354,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E05222D7-6847-4E3C-BFD4-21D34C0E739E. Podpisany Strona 1



60004 Lokalny transport zbiorowy 39 354,00
4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu

terytorialnego
39 354,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 90 000,00
6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

90 000,00

801 Oświata i wychowanie 127 963,36
80104 Przedszkola 127 000,00

2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

127 000,00

80195 Pozostała działalność 963,36
4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu

terytorialnego
963,36

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 46 800,00
85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 46 800,00

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

46 800,00

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

50 000,00

Razem: 354 117,36

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E05222D7-6847-4E3C-BFD4-21D34C0E739E. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E05222D7-6847-4E3C-BFD4-21D34C0E739E. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E05222D7-6847-4E3C-BFD4-21D34C0E739E. Podpisany Strona 4



podmiotowej
przedmiotowe

j
celowej

1 2 3 4 5 6 7

Nazwa jednostki 815 000,00 0,00 373 800,00

40 000,00

50 000,00

Gmina Jedlińsk 11 000,00

Gmina Miasta Radomia 85 000,00

Gmina Orońsko 12 000,00

Gmina Zakrzew 19 000,00

2560 22 000,00

6220 33 000,00

2710 46 800,00

6300 50 000,00

92113 2710 Powiat Radomski 5 000,00

92116 2480 GCK i B w Wolanowie 815 000,00

Nazwa zadania 0,00 0,00 700 947,55

010 01008 2830
Wykonanie konserwacji rowów gminnych                              

na terenie Gminy Wolanów
15 000,00

010 01044 6230
Dofinansowanie kosztów budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na 
50 000,00

851 85154 2820

Dotacja na realizację zadania publicznego                                           

w zakresie upowszechniania zdrowego stylu 

życia bez nałogów

16 600,00

851 85195 6230
Dotacja na realizację zadania publicznego                        

w zakresie ochrony zdrowia
20 000,00

2820
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
281 819,88

855 85516 2820
Dofinansowanie funkcjonowania klubu 

dziecięcego
24 000,00

900 90005 6230

Dofinansowanie kosztów wymiany pieców          

w budynkach wielorodzinnych na terenie 

Gminy Wolanów

88 527,67

921 92195 2820
Upowszechnianie i rozwój  kultury ludowej                                                         

w Gminie Wolanów
55 000,00

926 92605 2820

Zadania z zakresu kultury fizycznej – 

Organizacja        i prowadzenie programów 

szkolenia sportowego                     dla dzieci i 

młodzieży oraz uczestnictwo                w 

zorganizowanej rywalizacji sportowej              

w zakresie piłki nożnej i siatkowej.

150 000,00

815 000,00 0,00 1 074 747,55

1 558 219,88

248 527,67

1 889 747,55

Powiat Radomski

85311

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Powiat Radomski600 60014 6300

853 85311

I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dział Rozdział § Treść
Kwota dotacji  

Załącznik Nr 1 

Uchwały budżetowej na 2025 rok

Nr IX/60/2024 Rady Gminy Wolanów z dnia 30 grudnia 2024 r.

DOTACJE

UDZIELANE Z BUDŻETU W 2025 ROKU PODMIOTOM NALEŻĄCYM 

ŁĄCZNIE DOTACJE 

Ogółem:

Jednostki nienależące                  

do sektora finansów 

publicznych

801 80104 2310

Razem dotacje na zadania bieżące

Razem dotacje na zadania majątkowe

921

SP ZOZ Wolanów85121851

853

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E05222D7-6847-4E3C-BFD4-21D34C0E739E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2025 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą 
analizę wykonania budżetu, zaplanowane do wykonania działania oraz: 
 

1. Uchwałę z dnia 16.07.2025 r. Zebrania Wiejskiego Sołectwa Podlesie o dokonaniu zmian 
w zadaniach finansowanych ze środków Funduszu sołeckiego, 

2. wniosek z dnia 01.08.2025r. Dyrektora PSP w Bieniędzicach o zmianę planu dochodów i 
planu wydatków  (zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 4.202,00 zł), 

3. wniosek z dnia 01.08.2025r. Dyrektora PSP w Mniszku o zmianę planu dochodów i planu 
wydatków   (zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 5.125,00 zł), 

4. wniosek z dnia 01.08.2025r. Dyrektora PSP w Wolanowie o zmianę planu dochodów i planu 
wydatków   (zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 4.271,00 zł), 

5. wniosek z dnia 01.08.2025r. Dyrektora ZSP w Sławnie o zmianę planu dochodów i planu 
wydatków    (zwiększenie dochodów i wydatków PSP o kwotę 4.976,00 zł oraz 
zwiększenie dochodów i wydatków SPP o kwotę 3.021,00 zł), 

6. wniosek z dnia 01.08.2025r. Dyrektora SPP w Wolanowie o zmianę planu dochodów i planu 
wydatków   (zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 5.516,00 zł), 

7. wniosek nr 7/2025 z dnia 11.08.2025 stanowiska ds. oświaty o zmiany w planach 
wydatków placówek oświatowych               (zwiększenie o 35.000,00 
zł), 

8. pismo znak CPR.II.452.3.11.2025 z dnia 14.08.2025r. Starostwa Powiatowego w Radomiu 
ws 
udzielenia pomocy finansowej na zakup inwestycyjny. 
 

W wyniku tych zmian nastąpiło: 
 
1. Zwiększenie planu dochodów bieżących i ogółem  o kwotę   + 37.111,00 zł, z tego: 

- w dziale 750 rozdziale 75023    o kwotę + 10.000,00 zł 
z tytułu wpływów z PUP refundacji wynagrodzeń za 2024 rok 

- w dziale 801      o kwotę + 27.111,00 zł, z tego: 
   rozdziale 80101  kwotę  + 18.574,00 zł 
   z tego w poszczególnych placówkach oświatowych: 

    PSP Bieniędzice + 4.202,00 zł  PSP Mniszek + + 5.125,00 zł 
    PSP Wolanów  + 4.271,00 zł  PSP Sławno    + 4.976,00 zł 

   rozdziale 80104  kwotę    + 8.537,00 zł 
   z tego w poszczególnych placówkach oświatowych: 

    SPP Sławno + 3.021,00 zł   SPP Wolanów + 5.516,00 zł 
z tytułu sprzedaży energii elektrycznej z instalacji fotowoltaicznych 
 
 

2. Zwiększenie planu wydatków bieżących i ogółem  o kwotę   + 37.111,00 zł, z tego: 
wydatków bieżących zmniejszenie  o kwotę  - 12.889,00 zł, z tego: 
- w dziale 801     o kwotę + 37.111,00 zł, z tego: 
   rozdziale 80101 o kwotę + 18.574,00 zł 
   z tego w poszczególnych placówkach oświatowych: 

    PSP Bieniędzice + 4.202,00 zł  PSP Mniszek + + 5.125,00 zł 
    PSP Wolanów  + 4.271,00 zł  PSP Sławno    + 4.976,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E05222D7-6847-4E3C-BFD4-21D34C0E739E. Podpisany Strona 1



    na zakup energii elektrycznej  
    oraz + 10.000,00 zł na zakup usług remontowych w PSP Wolanów 

   rozdziale 80104 o kwotę   + 8.537,00 zł 
   z tego w poszczególnych placówkach oświatowych: 

    SPP Sławno + 3.021,00 zł   SPP Wolanów + 5.516,00 zł 
   na zakup energii elektrycznej 
- w dziale 853 rozdziale 85311      kwotę       - 50.000,00 zł 
 
wydatków majątkowych  ziększenie  o kwotę  + 50.000,00 zł, tj. 
- w dziale 853 rozdziale 85311      kwotę       + 50.000,00 zł 

powołanie nowego zadania: 
    „Dotacja na dofinansowanie zakupu mikrobusa dla SPMWiON POZYTYWNI” 

 
3. Przeniesienie w planie dochodów 

- w dziale 900 rozdziale 90005    o kwotę         +/- 88.527,67 zł 
w wyniku zmiany § dochodu 
 

4. Przeniesienie w planie wydatków 
wydatków bieżących   
- w dziale 801  

rozdziale 80101   kwoty       +/- 83.280,00 zł,  
z tego w poszczególnych placówkach oświatowych: 
Klasyfikacja OGÓŁEM: PSP 

Bieniędzice 
 PSP  

Mniszek 
ZSP 

Sławno 
PSP 

Wolanów 
SPP 

Wolanów 

Rozdz. 80101 § 4010 
§ 4110 
§ 4220 
§ 4260 
§ 4300         

+ 49.599,00 
+ 8.481,00 

- 25.200,00 
+ 25.200,00 
- 58.080,00 

  + 49.599,00 
+ 8.481,00 

0,00 
0,00 

- 58.080,00 

 0,00 
0,00 

- 25.200,00 
+ 25.200,00 

0,00 

 

razem 80101 0,00   0,00  0,00  

   z rozdziału 80146   kwoty   - 45.000,00 zł 
   do rozdziału 80101   kwoty  + 45.000,00 zł, z tego: 
   na zakup energii elektrycznej przez PSP Bieniędzice + 35.000,00 zł 

    na  zakup usług remontowych przez PSP Wolanów   + 10.000,00 zł 
    z rozdziału 80113 do rozdziału 80195 kwoty   +/- 154,00 zł 

- z działu 900 rozdziału 90095      kwotę       - 77.000,00 zł 
  do działu 600 rozdziału 60016      kwotę      + 12.000,00 zł 

zmiana wydatków bieżących w ramach Funduszu sołeckiego sołectwa Podlesie 
  do działu 801 rozdziału 80113      kwotę      + 65.000,00 zł 

na utworzenie stanowiska kierowcy autobusu szkolnego 
 

wydatków majątkowych  kwoty   +/- 348.500,00 zł, z tego: 
- z działu 010       o kwotę  - 188.000,00 zł, z tego: 

do rozdziału 01043  o kwotę        + 2.000,00 zł 
zwiększenie wartości zadania: 
„Budowa studni pod nowe ujęcie wody w Gminie Wolanów” 
z rozdziału 01044  o kwotę    - 130.000,00 zł 
zmniejszenie wartości zadania: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E05222D7-6847-4E3C-BFD4-21D34C0E739E. Podpisany Strona 2



„Budowa oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wolanów” 
z rozdziału 01095  o kwotę      - 60.000,00 zł 
zmniejszenie wartości zadania: 
„Rozwój retencji wody w Gminie Wolanów – Rozbudowa stawu nr 1 
 i budowa stawu nr 2 w m. Wolanów” 

- do działu 600 rozdziału 60016    o kwotę     + 93.500,00 zł, z tego: 
zmniejszenie wartości zadania: 
„Przebudowa skrzyżowania drogi krajowej nr 12 
 z drogą gminną nr 351250W w m. Ślepowron”  - 56.500,00 zł 
powołanie nowego zadania: 
„Zakup i montaż barier drogowych wzdłuż stawów nr 1 i nr 2 
 przy ul. Szkolnej w Wolanowie”   + 150.000,00 zł 

- do działu 700 rozdziału 70005    o kwotę           + 56.500,00 zł, tj. 
zwiększenie wartości zadania: 
„Zakup działek na zadania Gminy Wolanów” 

- do działu 801       o kwotę + 118.000,00 zł, z tego: 
do rozdziału 80104  o kwotę        + 140.000,00 zł 
zwiększenie wartości zadania: 
„Wymiana źródła ciepła w SPP w Wolanowie” 
z rozdziału 80113  o kwotę    - 22.000,00 zł 
zmniejszenie wartości zadania: 
„Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozów uczniów do szkół 
 prowadzonych przez Gminę Wolanów” 

- w dziale 855 rozdziale 85516   kwoty        +/- 100.000,00 zł 
zmiana § zadania „Utworzenie żłobka gminnego w m. Sławno” 

- z działu 900 rozdziału 90002    o kwotę           - 80.000,00 zł 
zmniejszenie wartości zadania: 
„Budowa PSZOK na terenie Gminy Wolanów” 

 
5. W Tabeli nr 3 

- powołanie dwóch nowych zadań inwestycyjnych i zmiana wartości ośmiu zadań 
  inwestycyjnych (opis w pkt. 2 i 4). 
 

6. W Tabeli nr 7 
zmiana w wydatkach sołectwa Podlesie - rezygnacja z zadania „Ułożenie kostki brukowej 
pod wiatami przystankowymi” i zwiększenie wartości zadania „Remont bieżący dróg”. 
 

7. W Tabeli nr 8 
zaktualizowano kwoty wydatków ponoszonych na podstawie porozumień z JST. 
 

8. W Załączniku nr 1 
Zmniejszono o kwotę 50.000,00 zł dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, 
jednocześnie zwiększono o kwotę 50.000,00 zł dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E05222D7-6847-4E3C-BFD4-21D34C0E739E. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XVI/111/2025 RADY GMINY WOLANÓW z dnia 20 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	zm. pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 zm. pkt 1
	lit. b w § 2 zm. pkt 1

	zm. pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 zm. pkt 2
	lit. b w § 2 zm. pkt 2


	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4
	Zalacznik 5 Załącznik nr 5
	Zalacznik 6 Załącznik nr 6
	Uzasadnienie


